شباهتهای حیرت‌انگیز، با «ماجرای دانشجوی آلمانی» و «واشینگتن آبروینگ»

یکی از آثاری که شباهت بوف کور با آن حیرت‌انگیز - و بعضاً حتی در جزئیات - است، داستان ماجرای دانشجوی آلمانی نوشتهٔ واشینگتن آبروینگ، نویسندهٔ آمریکایی قرن نوزدهم میلادی است.

ماجرای دانشجوی آلمانی در سال ۱۸۲۴ م. و بوف کور در سال ۱۹۳۰ م. (۱۳۰۹ ش.) یعنی صد و شش سال بعد نوشته، و در سال ۱۹۳۶ (۱۳۱۵) منتشر شده است.

این شباهت فوق‌العاده، اولین بار در سال ۱۳۷۳ ش. یعنی پنجاه و هشت سال پس از انتشار بوف کور، توسط عنایت‌الله دستغیبی (سعید) کشف و افشا شد. به عبارت دیگر، هیچ یک از منتقدان و مفسران داخلی و خارجی آثار هدایت، تا این زمان، متوجه این اقتباس اساسی نشده بود.